PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ES'J'ADO 00 ESPÍRl'fO SANTO

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 084/1.998.

MODIFICA O PLANO PLURIANUAi,, A LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMEN'l'ÁRIAS, PARA AQUISI­
ÇÃO DE SEIS ÔNIBUS, PARA A'fENDJMENTO NA
ÁREA D.E TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNI­
CÍPIO DE ÁGUA DOCJ<: DO NOR'l'E E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS,

O Prefeito Municipal de Água Doce do Noite, Estado
do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA I\1UN1CIPAL
DECllETOU E ELE SANCIONA A SEGUINl'E LEI:

Art. l º . Fica incluído no Plano Plurianual de que trata a Lei
Municipal nº 059/97, de 16 de dezembro de 1.997, para o exercício de 1.998, a
aquisição de seis ônibus, para atender a área de transporte escolar no Município de
Água Doce do Norte.

Arl. 2°. Fica incluído na Lei de Diretrizes ürç!lllle11tárias de que
trata a Lei nº 024/97, de 30 de jt1n1io de 1.997, mais um item no anexo da
Secretaria Ml1nicipal de Educação e Cultura, co111 o seguinte teor:

42- ''Aquisição de seis ônibus''.

Art. 3º. As despesas deco1rentes desta Lei, correrão à conta das
dotações orçamentárias próprias e convênio com a SEDU, autorizado o Poder
Executivo Municipal a fazer s11plcmentações pertinentes.

Art. 4". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabi11etc llo Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado
do Espírito Santo, aos 29 de julho de J .998.

Prefeito Mu1iicipal

Av. Soh••IHio Coelho de Sou~a, S/N, Cc1>t<o, ~·onc (027) 759· 1122, CEP. 29.820-000 -Água Doce do Norte, ES